

16° ↑
 NU SLAGELSE

13° →
 NAT

16° ←
 MORGEN

KL 19:11

Flere robotter gør kål på ukrudtet

Flere økologiske landmænd bruger robotter i kampen mod ukrudtet.



Markrobotten spændes efter en traktor, der trækker robotten med op til fire kilometer i timen. (Foto: Rikke Olsen DR)

PRINT

DEL ARTIKLEN:

MAIL

TWITTER

FACEBOOK

Af Rikke Olsen og Sara Gro Vegtholm

Det kan være svært for de økologiske landmænd at få bugt med det ukrudt, der gemmer sig blandt kål, løg, salat og roer på markerne.

Derfor tyr flere og flere af de økologiske grønsagsproducenter nu til lugerobotter, der på en mere effektiv måde end håndkraft luger markerne.

- Den her robot kan gøre, hvad seks mand normalt ville gøre, når de hakker i en række afgrøder. Så den kan simpelthen fjerne alt ukrudt meget hurtigere, end hvis vi gjorde det manuelt, siger Frank Oudshoorn, som er specialkonsulent i SEGES Økologi.

Større interesse blandt de små producenter

En af importørerne af lugerobotterne er Yding Smedie ved Østbirk. Siden 2010 har de solgt 15 robotter, som i gennemsnit koster omkring 800.000 kroner.

Hvor det før var de helt store producenter, der købte maskinerne, oplever de nu en stigende interesse fra de mindre grønsagsproducenter.

-De små producenter køber robotterne for at være konkurrencedygtige. De vurderer, at det kan spare dem for mange penge, der ellers vil gå til at lue markerne ved håndkraft, siger salgskonsulent hos Yding Smedie Leif Jensen.

Med robotten kan de økologiske landmænd øge deres indtjening med op mod 36 millioner kroner, vurderer specialkonsulent i SEGES Økologi Frank Oudshoorn.

DEL ARTIKLEN: MAIL TWITTER FACEBOOK

TOPHISTORIER



Flere robotter gør kål på ukrudtet



Tumult i Odense efter begravelse af bændemedlem



Demente blomstrer mens de luger en kolonihave

SENESTE INDLAND

Københavns Universitet om retskrav: Vores økonomi ville brase sammen
 KL 19:12

Ny forskning: Sen pubertet påvirker sædvalitet og testikelstørrelse
 KL 19:06

Norske tal skår tvivl om antallet af danske kampfly
 KL 17:45

ALLE INDLAND

SENESTE VIDEO



Miljøforkæmpere rejser grantsøjle: Politikere svigter naturen



VIDEO Vandflyver på Jomfrutur: Vil konkurrere på tid naturen



VIDEO Simon brugte sine konfirmationspenge på en brugt lastbil



Ørn fanget i cykelkurv: Tilstand er kritisk

ALLE VIDEO

